
RR\1299248LT.docx PE753.516v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

A9-0135/2024

18.3.2024

PRANEŠIMAS
dėl Europos cheminių medžiagų agentūros 2022 finansinių metų biudžeto 
įvykdymo patvirtinimo
(2023/2148(DEC))

Biudžeto kontrolės komitetas

Pranešėjas: Petri Sarvamaa



PE753.516v02-00 2/21 RR\1299248LT.docx

LT

PR_DEC_Agencies

TURINYS

Psl.

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO ......................................3

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO ......................................5

3. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS..................................7

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS, IŠ KURIŲ PRANEŠĖJAS GAVO 
INFORMACIJOS .....................................................................................................................13

APLINKOS, VISUOMENĖS SVEIKATOS IR MAISTO SAUGOS KOMITETO 
NUOMONĖ ..............................................................................................................................14

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ ATSAKINGAME KOMITETE.....................................20

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE ..........................21



RR\1299248LT.docx 3/21 PE753.516v02-00

LT

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Europos cheminių medžiagų agentūros 2022 finansinių metų biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo
(2023/2148(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos cheminių medžiagų agentūros 2022 finansinių metų galutines 
metines ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų 2022 finansinių metų metinę ataskaitą dėl ES agentūrų 
kartu su agentūrų atsakymais1,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 287 
straipsnį pateiktą 2022 finansinių metų sąskaitų patikimumo ir pagal jas atliktų 
operacijų teisėtumo ir tvarkingumo patikinimo pareiškimą2,

– atsižvelgdamas į Tarybos 2024 m. vasario 22 d. rekomendaciją dėl patvirtinimo, kad 
Agentūra įvykdė 2022 finansinių metų biudžetą (00000/2024 – C9-0267/2024),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, 
kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 
1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 
223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, bei panaikinamas 
Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/20123, ypač į jo 70 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 
apribojimų (REACH), įsteigiantį Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies 
keičiantį Direktyvą 1999/45/EB bei panaikinantį Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 793/93, 
Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir Komisijos 
direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB4, ypač į jo 97 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. gruodžio 18 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą 
(ES) 2019/715 dėl finansinio pagrindų reglamento, taikomo organams, įsteigtiems pagal 
SESV ir Euratomo sutartį ir nurodytiems Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES, Euratomas) 2018/10467 70 straipsnyje5, ypač į jo 105 straipsnį,

1 OL C, C/2023/594, 2023 10 27.
2 OL C, C/2023/112, 2023 10 12.
3 OL L 193, 2018 7 30, p. 1.
4 OL L 396, 2006 12 30, p. 1.
5 OL L 122, 2019 5 10, p. 1



PE753.516v02-00 4/21 RR\1299248LT.docx

LT

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 100 straipsnį ir V priedą,

– atsižvelgdamas į Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto nuomonę,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A9-0135/2024),

1. patvirtina Europos cheminių medžiagų agentūros vykdomajai direktorei, kad Agentūros 
2022 finansinių metų biudžetas įvykdytas;

2. išdėsto savo pastabas toliau pateikiamoje rezoliucijoje;

3. paveda Pirmininkei perduoti šį sprendimą ir rezoliuciją, kuri yra neatskiriama jo dalis, 
Europos vaistų agentūros vykdomajai direktorei, Tarybai, Komisijai ir Audito Rūmams 
ir pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L 
serijoje).



RR\1299248LT.docx 5/21 PE753.516v02-00

LT

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Europos cheminių medžiagų agentūros 2022 finansinių metų sąskaitų uždarymo
(2023/2148(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos cheminių medžiagų agentūros 2022 finansinių metų galutines 
metines ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų 2022 finansinių metų metinę ataskaitą dėl ES agentūrų 
kartu su agentūrų atsakymais1,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 287 
straipsnį pateiktą 2022 finansinių metų sąskaitų patikimumo ir pagal jas atliktų 
operacijų teisėtumo ir tvarkingumo patikinimo pareiškimą2,

– atsižvelgdamas į Tarybos 2024 m. vasario 22 d. rekomendaciją dėl patvirtinimo, kad 
Agentūra įvykdė 2022 finansinių metų biudžetą (00000/2024 – C9-0267/2024),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, 
kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 
1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 
223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, bei panaikinamas 
Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/20123, ypač į jo 70 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 
apribojimų (REACH), įsteigiantį Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies 
keičiantį Direktyvą 1999/45/EB bei panaikinantį Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 793/93, 
Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir Komisijos 
direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB4, ypač į jo 97 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. gruodžio 18 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą 
(ES) 2019/715 dėl finansinio pagrindų reglamento, taikomo organams, įsteigtiems pagal 
SESV ir Euratomo sutartį ir nurodytiems Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
(ES, Euratomas) 2018/10467 70 straipsnyje5, ypač į jo 105 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 100 straipsnį ir V priedą,

1 OL C, C/2023/594, 2023 10 27.
2 OL C, C/2023/112, 2023 10 12.
3 OL L 193, 2018 7 30, p. 1.
4 OL L 396, 2006 12 30, p. 1.
5 OL L 122, 2019 5 10, p. 1



PE753.516v02-00 6/21 RR\1299248LT.docx

LT

– atsižvelgdamas į Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto nuomonę,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A9-0135/2024),

1. pritaria Europos cheminių medžiagų agentūros 2022 finansinių metų sąskaitų 
uždarymui;

2. paveda Pirmininkei perduoti šį sprendimą Europos vaistų agentūros vykdomajai 
direktorei, Tarybai, Komisijai ir Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jis būtų paskelbtas 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje).



RR\1299248LT.docx 7/21 PE753.516v02-00

LT

3. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS

su pastabomis, sudarančiomis neatskiriamą sprendimo dėl Europos cheminių medžiagų 
agentūros 2022 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo dalį
(2023/2148(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į savo sprendimą dėl Europos cheminių medžiagų agentūros 2022 
finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 100 straipsnį ir V priedą,

– atsižvelgdamas į Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto nuomonę,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A9-0135/2024),

A. kadangi, remiantis Europos cheminių medžiagų agentūros (toliau – Agentūra) pajamų ir 
išlaidų suvestine1, galutinis jos 2022 finansinių metų biudžetas buvo 114 777 691 EUR, 
t. y. 5,83 proc. didesnis negu 2021 m.; kadangi Agentūros biudžetas finansuojamas 
daugiausia iš dviejų šaltinių, t. y. surinktų mokesčių ir įnašo iš Sąjungos bendrojo 
biudžeto;

B. kadangi Audito Rūmai savo ataskaitoje dėl Agentūros 2022 finansinių metų metinių 
ataskaitų (toliau – Audito Rūmų ataskaita) pažymi, jog gavo pagrįstą patikinimą, kad 
Agentūros metinės ataskaitos patikimos, o jose nurodytos operacijos – teisėtos ir 
tvarkingos;

C. kadangi, kalbant apie Agentūros viešųjų pirkimų sektorių, 2022 m. nebuvo pranešta 
apie jokias problemas, dėl kurių reikėtų imtis taisomųjų veiksmų, taip pat nebuvo imtasi 
ar neįgyvendintų taisomųjų veiksmų, susijusių su ankstesnių metų auditais ir 
vertinimais;

D. kadangi, kalbant apie Agentūros vidaus kontrolės sistemas, 2022 m. nebuvo pranešta 
apie jokias problemas, dėl kurių reikėjo imtis taisomųjų veiksmų, taip pat nebuvo imtasi 
ar neįgyvendintų taisomųjų veiksmų, susijusių su ankstesnių metų auditais ir 
vertinimais;

Biudžeto ir finansų valdymas

1. palankiai vertina tai, kad dėl 2022 finansiniais metais vykdytos biudžeto stebėsenos 
einamųjų metų įsipareigojimų asignavimų biudžeto įvykdymo lygis buvo 98,61 proc., 
t. y. šiek tiek (0,23 proc.) mažesnis nei 2021 m., o einamųjų metų mokėjimų asignavimų 
panaudojimo lygis buvo 85,06 proc., t. y. 1,17 proc. mažesnis nei 2021 m.;

2. primena, kad Agentūra finansuojama iš pramonės įmonių mokamų mokesčių ir 
išlyginamojo ES įnašo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 

1 OL C 453, 2022 11 29, p. 39.



PE753.516v02-00 8/21 RR\1299248LT.docx

LT

1907/20062, Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1272/20083 ir Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 528/20124; pabrėžia, kad dėl vienkartinio 
mokesčių pobūdžio ir jų priklausomybės nuo strateginių chemijos pramonės subjektų 
sprendimų kyla didelis netikrumas dėl jų dydžio ir laiko; primena, kad Komisija 
pažadėjo pasiūlymą stiprinti agentūros valdymą ir padidinti jos finansavimo modelio 
tvarumą 2020 m.; primygtinai reikalauja, kad Komisija nedelsdama jį pateiktų;

3. su pasitenkinimu pažymi, kad 2022 m. pirmą kartą nuo galutinio registracijos termino 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006  2018 m. Agentūros pajamos iš mokesčių 
padidėjo, o priklausomybė nuo Sąjungos finansavimo vykdomai veiklai šiek tiek 
sumažėjo;

Veiksmingumas

4. pažymi, kad Agentūra yra varomoji jėga įgyvendinant Sąjungos cheminių medžiagų 
teisės aktus, siekiant apsaugoti visuomenės sveikatą ir aplinką bei sudaryti sąlygas 
inovacijoms ir konkurencingumui; pažymi, kad Agentūra renka, vertina ir teikia 
informaciją apie chemines medžiagas, padeda įmonėms laikytis teisės aktų ir skatina 
saugų cheminių medžiagų naudojimą;

5. pažymi, kad Agentūra įgyvendino 93 proc. darbo programos ir pasiekė 151 iš 162 
konkrečių veiksmų ir rezultatų, suplanuotų 2022 m., o 8 veiksmai vis dar vykdomi, kaip 
ir planuota; be to, pažymi, kad dėl trijų „neužbaigtų“ veiksmų reikėjo, kad valstybės 
narės prisidėtų, arba kad darbo krypčiai suteiktas prioritetas būtų panaikintas;

6. pažymi, kad Agentūra daugiausia dėmesio skyrė savo pagrindinių užduočių vykdymui ir 
paramai Europos Komisijai įgyvendinti savo Cheminių medžiagų strategiją tvarumui 
užtikrinti laikantis Valdančiosios tarybos 2019–2023 m. strateginiame plane ir 2021 m. 
atliktoje peržiūroje nustatytos krypties;

7. atkreipia dėmesį į kai kuriuos iššūkius, su kuriais Agentūra susidūrė 2022 m., įskaitant 
neveiksmingą leidimų išdavimo sistemą, nustatytą 2021 m., ir į tai, kad 2023 m. turėtų 
būti toliau teikiama vis daugiau paraiškų dėl šešiavalenčio chromo, o tai apsunkintų 
mokslinių komitetų, kuriems stinga patyrusių narių, nuomonių teikimo pajėgumus; be 
to, pažymi, kad valstybės narės pateikė nedaug biocidinių veikliųjų medžiagų vertinimo 
ataskaitų projektų, o tai trukdo iki 2024 m. pabaigos užbaigti vertinimus, kaip nustatyta 
Reglamente (ES) Nr. 528/2012, pabrėžia, kad pagal Aktyviųjų medžiagų veiksmų planą 
Agentūra pastaraisiais metais dėjo pastangas, kad padėtų valstybėms narėms siekti 
tolesnės pažangos;

2 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių 
medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos cheminių 
medžiagų agentūrą, iš dalies keičiantis Direktyvą 1999/45/EB bei panaikinantis Tarybos reglamentą (EEB) 
Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 
91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB (OJ L 396, 2006 12 30, p. 1).
3 2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių 
medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo, iš dalies keičiantis ir panaikinantis direktyvas 
67/548/EEB bei 1999/45/EB ir iš dalies keičiantis Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 (OL L 353, 2008 12 31, 
p. 1).
4 2012 m. gegužės 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 528/2012 dėl biocidinių produktų 
tiekimo rinkai ir jų naudojimo (OL L 167, 2012 6 27, p. 1).



RR\1299248LT.docx 9/21 PE753.516v02-00

LT

8. palankiai vertina Agentūros veiklą skatinant bandymų su gyvūnais alternatyvas ir 
veiksmus, kurių imtasi siekiant padidinti šio darbo veiksmingumą ir matomumą;

Veiksmingumas ir nauda

9. palankiai vertina Agentūros veiksmingumo didinimo strategiją, kuria siekiama sukurti 
pridėtinę vertę pasitelkiant veiklos rezultatais grindžiamą valdymą, ir už tai, kad 
kuriamos naujos planavimo ir ataskaitų teikimo priemonės, kurios būtų patogesnės 
naudoti, užtikrintų geresnius ataskaitų teikimo pajėgumus ir sutaupytų laiko visiems 
darbuotojams; pažymi, kad ataskaitų teikimo aspektai buvo peržiūrėti siekiant geriau 
atspindėti Agentūros darbo programą ir sudaryti sąlygas geriau susieti Agentūros 
lygmens tikslus su atskirų darbuotojų tikslais;

10. pažymi, kad 2022 m. Agentūra taip pat pradėjo infrastruktūros pajėgumų optimizavimą, 
kad kuo labiau sumažintų bet kokius perteklinius pajėgumus IT infrastruktūroje, ir kad 
iš antrojo pusmečio rezultatų matyti, jog Agentūra sugebėjo maždaug 25 proc. 
sumažinti tokios infrastruktūros naudojimą (tiek CPU, t. y. procesorių, tiek RAM t. y. 
atmintinės); palankiai vertina įdėtas pastangas optimizuoti veiklą ir ragina Agentūrą 
toliau dėti pastangas šioje srityje;

11. pažymi, kad Agentūra ir toliau dalijasi savo vidaus audito pajėgumais su ES kosmoso 
programos agentūra (buvusi Europos pasaulinės palydovinės navigacijos sistemų 
agentūra); pažymi, kad Agentūra ir Europos maisto saugos tarnyba palaiko nuolatinius 
ryšius darbo ir vyresniosios vadovybės lygmeniu, kai reguliariai vertinamos ir 
išnaudojamos bendradarbiavimo galimybės (atliekant išsamią darbo programų 
peržiūrą);

12. be to, pažymi, kad Agentūra tęsė strateginį bendradarbiavimą su Europos maisto saugos 
tarnyba teikdama duomenų formatą IUCLID kaip paslaugą, teikiamą iš jos debesijos 
tarnybų, Europos maisto saugos tarnybos darbui pagal Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentą (EB) Nr. 1107/20095 ir dėl to, remiantis esamomis IT platformomis, buvo 
pasiekta masto ekonomija;

13. primena, kad svarbu didinti Agentūros skaitmeninimą ne tik vidaus operacijų ir 
valdymo tikslais, bet ir siekiant paspartinti procedūrų skaitmeninimą; pabrėžia, jog 
Agentūra turi ir toliau aktyviai veikti šioje srityje, kad būtų išvengta skaitmeninio 
atotrūkio tarp agentūrų; vis dėlto atkreipia dėmesį į tai, kad reikia imtis visų būtinų 
saugumo priemonių, kad būtų išvengta bet kokio pavojaus internete tvarkomos 
informacijos saugumo srityje; primygtinai atkreipia dėmesį į būtinybę sustiprinti kovą 
su kibernetiniais išpuoliais ar bandymais įsiskverbti, visų pirma iš Rusijos ar Kinijos;

14. palankiai vertina tai, kad Agentūra, bendradarbiaudama su Europos maisto saugos 
tarnyba, ėmėsi veiksmų skatindama taikyti principą „viena medžiaga – vienas 
vertinimas“, kad būtų užtikrintas didesnis veikliųjų medžiagų pavojaus ir rizikos 
vertinimo nuoseklumas;

Personalo politika

5 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų 
pateikimo į rinką ir panaikinantį Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB (OL L 309, 2009 11 24, p. 1),



PE753.516v02-00 10/21 RR\1299248LT.docx

LT

15. pažymi, kad 2022 m. gruodžio 31 d. etatų planas buvo įvykdytas 98,07 proc.: paskirti 
458 iš 467 laikinųjų darbuotojų, patvirtintų pagal Sąjungos biudžetą (patvirtintų 
pareigybių skaičius toks pat, kaip ir 2021 m.); pažymi, kad 2022 m. Agentūroje taip pat 
dirbo 128 sutartininkai, 48 laikinieji darbuotojai, penki konsultantai ir 2 deleguotieji 
nacionaliniai ekspertai;

16. primena, kad svarbu užtikrinti darbuotojų lyčių pusiausvyrą, ir šiuo atžvilgiu palankiai 
vertina tai, kad Agentūra įgyvendino 2022 m. priimtos Įvairovės ir įtraukties chartijos 
tikslų įgyvendinimo veiksmų planą, kuriuo, be kitų įtraukties priemonių, siekiama 
užtikrinti lyčių pusiausvyrą valdymo grupėje; prašo Agentūrą informuoti biudžeto 
įvykdymą tvirtinančią instituciją apie savo veiksmų planą; pripažįsta, kad rezultatams 
šioje srityje pasiekti reikia laiko; tačiau pažymi, kad lyčių pusiausvyra Agentūros 
vyresniojoje ir vidurinės grandies vadovybėje šiek tiek pagerėjo: 76 proc. užima vyrai 
(2021 m. – 82 proc.), o moterys – 24 proc. (18 proc. 2021 m.); pažymi, kad iš viso 
darbuotojų lyčių pusiausvyra yra 261 vyras (45 proc.) ir 317 moterų (55 proc.);

17. su pasitenkinimu pažymi, kad 2022 m. gruodžio 31 d. Agentūroje dirbo darbuotojai iš 
26 valstybių narių; pažymi, kad 32 proc. darbuotojų yra valstybės narės, kurioje 
įsikūrusi Agentūra, piliečiai; primena geografinės pusiausvyros svarbą ir ragina 
Agentūrą toliau imtis būtinų priemonių, kad būtų užtikrintas subalansuotas ir teisingas 
geografinis atstovavimas; vis dėlto yra susirūpinęs dėl geografinės pusiausvyros 
Agentūros vyresniosios ir vidurinės grandies vadovybėje, kurioje yra tik vienas 
direktorius iš Vidurio ir Rytų Europos; primygtinai tvirtina, kad reikia atlikti 
patobulinimus; ragina Agentūrą pateikti paaiškinimą šiuo klausimu biudžeto įvykdymą 
tvirtinančiai institucijai;

18. pažymi, kad Agentūra vykdo asmens orumo apsaugos ir psichologinio bei seksualinio 
priekabiavimo prevencijos politiką, ir priklauso konfidencialių patarėjų tarpžinybinei 
darbo grupei; nekantriai laukia jų ataskaitos ir rekomendacijų; pažymi, kad 2022 m. 
nebuvo pranešta apie jokius priekabiavimo atvejus, ir ragina Agentūrą toliau tęsti 
aktyvų darbą, kad priekabiavimo atvejų nepasitaikytų ir ateityje;

19. pažymi, kad nuo 2022 m. kovo mėn. Agentūros darbuotojai pradėjo palaipsniui grįžti į 
Agentūros patalpas ir 2022 m. spalio mėn. baigė įgyvendinti naujas mišrias darbo 
taisykles; atsižvelgdamas į tai pažymi, kad naujosiomis taisyklėmis skatinamas 
lankstumas ir darbuotojų įgalėjimas, kartu išlaikant socialinę sanglaudą ir 
bendradarbiavimą reguliariai kiekvieną savaitę būnant biure;

20. pažymi, kad Agentūra pasinaudojo didesniu vidaus judumu, kad patenkintų kintančius 
mokslinių, techninių ir administracinių ekspertinių žinių poreikius savo darbe; pažymi, 
kad tai suteikė karjeros galimybių ir taip padėjo motyvuoti Agentūros darbuotojus ir 
išlaikyti gerų veiklos rezultatų kultūrą, nuolatinį tobulėjimą ir gebėjimą reaguoti; 
palankiai vertina tai, kad, siekdama motyvuoti darbuotojus ir ugdyti įgūdžių rinkinius, ji 
taip pat pradėjo įgyvendinti naujas iniciatyvas, įskaitant mentorystę ir konsultuojamąjį 
ugdymą;

21. pabrėžia, kad būtina užtikrinti tinkamą darbuotojų skaičių, atsižvelgiant į Europos 
žaliąjį kursą, Sąjungos cheminių medžiagų strategiją tvarumui užtikrinti, Žiedinės 
ekonomikos veiksmų planą ir visų pirma nulinės taršos tikslą ir su tuo susijusį užduočių 
apimties padidėjimą;



RR\1299248LT.docx 11/21 PE753.516v02-00

LT

Interesų konfliktų prevencija ir valdymas, taip pat skaidrumas

22. pažymi, kad, remdamasi išsamiu savo veiklos rizikos vertinimu, Agentūra nustatė 
procesus ir pagalbinius procesus, kuriuos vykdant reikia valdyti interesų konfliktus; be 
to, pažymi, kad atliekant visas šias procedūras kiekvieną kartą, kai darbuotojui 
paskiriama užduotis, procedūros administratorius peržiūri metines interesų deklaracijas, 
o kai kurių jautrių procedūrų atveju darbuotojas privalo papildomai pateikti su 
konkrečiu atveju susijusią darbuotojo interesų nebuvimo deklaraciją;

23. palankiai vertina tai, kad, siekiant pagerinti praktiką, susijusią su interesų konfliktais 
pasibaigus tarnybos laikui, valdančioji taryba paskutinį kartą peržiūrėjo Agentūros 
interesų konfliktų politiką 2023 m. birželio mėn.; pažymi, kad nustatytais pakeitimais 
stiprinama sisteminga buvusių Agentūros darbuotojų atitikties pasibaigus tarnybos 
laikui stebėsena, atsižvelgiant į Europos Audito Rūmų rekomendacijas ir biudžeto 
įvykdymą tvirtinančios institucijos ankstesniais metais pateiktas pastabas;

24. pastebi, kad Agentūra savo interneto svetainėje skelbia savo vyresniosios vadovybės 
susitikimus su interesų grupių atstovais;

25. palankiai vertina tai, kad 2022 m. Agentūra įdiegė naują elektroninę priemonę, skirtą 
prie Agentūros darbo prisidedančių išorės ekspertų metinėms interesų deklaracijoms 
rinkti ir peržiūrėti, taip suteikdama papildomą patikinimą dėl proceso;

26. su pasitenkinimu pažymi, kad Agentūros kovos su sukčiavimu strategiją paskutinį kartą 
jos valdančioji taryba peržiūrėjo 2022 m. gruodžio mėn. ir joje daugiausia dėmesio 
skiriama kovos su sukčiavimu kultūros palaikymui ir tolesniam plėtojimui Agentūroje ir 
reguliariam pagrindinių politikos krypčių ir procedūrų peržiūrai; pažymi, kad strategija 
sustiprinamas vidaus kovos su korupcija mechanizmas, nurodant sukčiavimo 
prevencijos vaidmenis ir atsakomybę, taip pat kovos su sukčiavimu priemones ir 
išteklius; palankiai vertina tai, kad 2022 m. visi Agentūros darbuotojai dalyvavo kovos 
su sukčiavimu mokymuose; su pasitenkinimu pažymi, kad Agentūra yra parengusi 
informatoriams skirtas gaires, kad Agentūros darbuotojai galėtų pateikti pranešimą apie 
bet kokią veiklą, kuri prieštarauja viešajam interesui;

27. primena, kad Agentūros sprendimų priėmimo procesai parengti taip, kad būtų aiškūs, 
atviri ir užtikrintų subalansuotą rezultatą, grindžiamą pagrįstu moksliniu požiūriu; 
pažymi, kad informacija apie Agentūros ir valstybių narių ketinimus, pvz., nagrinėti 
chemines medžiagas arba rengti dokumentų rinkinius, yra prieinama internete, todėl 
įmonės turi prieigą prie duomenų, kurių joms reikia, kad galėtų priimti informacija 
pagrįstus verslo sprendimus; be to, pažymi, kad akredituotos suinteresuotųjų subjektų 
organizacijos gali dalyvauti moksliniuose susitikimuose stebėtojų teisėmis, išskyrus 
atvejus, kai dėl konfidencialios verslo informacijos reikia užbaigti sesijas; be to, 
pažymi, kad Agentūros mokslinių komitetų svarstymai, nuomonės ir išvados 
pateikiamos nuomonėse ir protokoluose ir skelbiamos internete;

28. primena, kad Agentūrai svarbu didinti matomumą žiniasklaidoje, internete ir socialinėje 
žiniasklaidoje, siekiant su savo darbu supažindinti visuomenę;

Kitos pastabos



PE753.516v02-00 12/21 RR\1299248LT.docx

LT

29. palankiai vertina tai, kad 2022 m. Agentūra patvirtino kibernetinio saugumo politiką ir 
atliko visos IT rizikos vertinimą; be to, pažymi, kad Agentūra įvedė biometrinio 
tapatumo nustatymo galimybę, pagerino saugumo operacijų centro matomumą ir atliko 
duomenų centrų gedimų testavimą;

30. su pasitenkinimu pažymi, kad 2022 m. Agentūra prisijungė prie Europos Komisijos 
viešųjų pirkimų valdymo priemonės (PPMT) bandomojo etapo, kad išbandytų šią e. 
viešųjų pirkimų priemonę (iki jos įdiegimo 2023 m.); atkreipia dėmesį į tai, kad 
Agentūra jau anksčiau buvo įdiegusi kitas e. viešųjų pirkimų priemones, pvz., 
„eTendering“ arba „eSubmission“, ir tuo pat metu 2022 m. atnaujino savo prenumeratą 
„Cloudia“ – Suomijos valdžios institucijų centrinės perkančiosios organizacijos e. 
viešųjų pirkimų platformoje, kad visi administraciniai viešieji pirkimai vykdomi per 
„Hansel“ būtų visiškai suskaitmeninti;

31. pastebi, kad 2022 m. buvo sėkmingai atnaujinta Aplinkosaugos vadybos ir audito 
sistema (EMAS) ir ISO 14001 sertifikatai; remdamasis Audito Rūmų ataskaita, 
džiaugdamasis pažymi, kad Agentūra yra viena iš agentūrų, skelbiančių metinę 
aplinkosaugos ataskaitą;

32. atkreipia dėmesį į tai, kad Agentūra toliau dėjo pastangas, kad Europoje būtų 
palaipsniui nutraukti bandymai su gyvūnais, kiek tai įmanoma pagal dabartinę 
reglamentavimo sistemą; pažymi, kad Agentūra skatina bandymų su gyvūnais 
alternatyvas trimis būdais: sutelkdama dėmesį į medžiagų grupes taikant atskirą 
strategiją, investuodama į tarptautinę veiklą, kuria skatinamos alternatyvos ir naujo 
požiūrio metodikos, ir sudarydama sąlygas naudotis Agentūros turimais duomenimis; 
pakartoja savo raginimą Agentūrai paspartinti laipsniško panaikinimo procesą; be to, 
pažymi, kad Agentūra bendradarbiauja su Komisija ir kitais suinteresuotaisiais 
subjektais, kad padėtų Komisijai parengti veiksmų gaires dėl visiško cheminių 
medžiagų bandymų su gyvūnais pakeitimo;

33. palankiai vertina tai, kad Agentūra toliau įgyvendino įvairias priemones, kad padidintų 
savo viešumą ir matomumą internete, savo interneto svetainėje skelbdama naujas 
versijas ir dažnai atnaujindama informaciją, sukūrė bendrą kanalą „Instagram“ kartu su 
keturiomis agentūromis, pavadintą „One Health One Environment“, ir palankiai vertina 
jos veiklą socialiniuose tinkluose; atsižvelgdamas į tai, pažymi, kad 2022 m., palyginti 
su 2021 m., padidėjo bendras Agentūros nušvietimas žiniasklaidoje ir pagerėjo jos 
socialinės žiniasklaidos rodikliai;

°

° °

34. pažymi, kad kitos su sprendimu dėl biudžeto įvykdymo patvirtinimo susijusios 
pastabos, kurios yra horizontaliojo pobūdžio, pateikiamos jo ... rezoliucijoje6 dėl 
agentūrų veiklos, finansų valdymo ir kontrolės.

6 Priimti tekstai, P9_TA(2024)0000.



RR\1299248LT.docx 13/21 PE753.516v02-00

LT

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS,
IŠ KURIŲ PRANEŠĖJAS GAVO INFORMACIJOS

Pagal Darbo tvarkos taisyklių I priedo 8 straipsnį pranešėjas pareiškia, kad, rengdamas šį 
pranešimą, iki jo priėmimo komitete gavo informacijos iš šių subjektų ar asmenų:

Subjektas ir (arba) asmuo
ECHA Sharon McGuinness (Executive Director of ECHA)

Šį sąrašą parengė ir visą atsakomybę už jį prisiima pranešėjas.



PE753.516v02-00 14/21 RR\1299248LT.docx

LT

12.2.2024

APLINKOS, VISUOMENĖS SVEIKATOS IR MAISTO SAUGOS KOMITETO 
NUOMONĖ

pateikta Biudžeto kontrolės komitetui

dėl Europos cheminių medžiagų agentūros 2022 finansinių metų biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo
(2023/2148(DEC))

Nuomonės referentas: Pascal Canfin

PASIŪLYMAI

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas ragina atsakingą Biudžeto 
kontrolės komitetą į savo pasiūlymą dėl sprendimo įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pažymi, kad Europos cheminių medžiagų agentūra (toliau – Agentūra) yra varomoji jėga 
įgyvendinant Sąjungos cheminių medžiagų teisės aktus, siekiant apsaugoti visuomenės 
sveikatą ir aplinką bei sudaryti sąlygas inovacijoms ir konkurencingumui; pažymi, kad 
Agentūra renka, vertina ir teikia informaciją apie chemines medžiagas, padeda įmonėms 
laikytis teisės aktų ir skatina saugų cheminių medžiagų naudojimą;

2. pažymi, kad Agentūros 2022 m. galutinis biudžetas siekė 116 981 740 EUR, o tai 
reiškia, kad jis buvo 5,3 proc. didesnis nei 2021 m.; pažymi, kad 2022 metais atlikti 
biudžeto stebėsenos veiksmai lėmė tai, jog įsipareigojimų asignavimų įvykdymo lygis 
buvo 98,6 proc., o mokėjimo asignavimų panaudojimo lygis – 85,1 proc.; pažymi, kad 
biudžeto vykdymas, kartu išlaikant griežtą kelių teisės aktų ar teisės aktų sričių 
atskyrimą, lemia nereikalingą administracinę naštą ir nelankstumą;

3. pažymi, kad 2022 m. Agentūra iš viso surinko 40,154 mln. EUR siekiančią pajamų iš 
mokesčių sumą (2021 m. – 30,198 mln. EUR), o Sąjungos subsidija sudarė 
78,294 mln. EUR (2021 m. – 79,665 mln. EUR), įskaitant 2,244 mln. EUR įnašą iš 
trečiųjų valstybių (2021 m. – 2,418 mln. EUR);

4. su pasitenkinimu pažymi, kad 2022 m. pirmą kartą nuo galutinio registracijos termino 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/20061 (REACH reglamentas) 2018 m. Agentūros 
pajamos iš mokesčių padidėjo, o priklausomybė nuo Sąjungos finansavimo vykdomai 

1 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių 
medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos cheminių 
medžiagų agentūrą, iš dalies keičiantis Direktyvą 1999/45/EB bei panaikinantis Tarybos reglamentą (EEB) 
Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 
91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB (OJ L 396, 2006 12 30, p. 1).



RR\1299248LT.docx 15/21 PE753.516v02-00

LT

veiklai šiek tiek sumažėjo;

5. pabrėžia, kad, nepaisant šio pasikeitimo, reikia spręsti Agentūros pajamų iš mokesčių 
nuspėjamumo trūkumo problemą, ir ragina Komisiją nedelsiant pateikti pasiūlymą dėl 
Europos cheminių medžiagų agentūros (ECHA) valdymo stiprinimo ir jos finansavimo 
modelio tvarumo didinimo, laikantis Cheminių medžiagų strategijoje tvarumui 
užtikrinti2 išreikšto įsipareigojimo ir atsižvelgiant į papildomus teisinius įgaliojimus, 
kuriuos Agentūra turėtų prisiimti; atkreipia dėmesį į tai, kad išliekantis biudžeto 
neapibrėžtumas gali turėti neigiamų padarinių ECHA įgaliojimų vykdymui ir 
primygtinai tvirtina, kad nuspėjamas ir tvarus finansavimas yra būtina veiksmingo 
Agentūros biudžeto įvykdymo patvirtinimo sąlyga, ir primena ankstesnius Europos 
Parlamento raginimus padidinti Agentūros biudžeto tikrumą;

6. pabrėžia, kad būtina užtikrinti tinkamą darbuotojų skaičių, atsižvelgiant į Europos žaliąjį 
kursą, Sąjungos cheminių medžiagų strategiją tvarumui užtikrinti, Žiedinės ekonomikos 
veiksmų planą ir visų pirma nulinės taršos tikslą ir su tuo susijusį užduočių apimties 
padidėjimą;

7. pripažįsta, kad 2022 m. Agentūra daugiausia dėmesio skyrė savo pagrindinių teisinių 
užduočių vykdymui, mokslinės ir techninės paramos teikimui Komisijai įgyvendinant 
Cheminių medžiagų strategiją tvarumui užtikrinti, visų pirma CLP ir REACH reglamentų 
peržiūrai, taip pat naujai prisiimtai užduočiai pagal Geriamojo vandens direktyvą3;

8. palankiai vertina tai, kad 151 veiklos rezultatas iš 162 planuotų rezultatų buvo pasiekti, 
kaip planuota, o aštuonių veiklos rezultatų dar siekiama;

9. palankiai vertina ECHA veiklą skatinant bandymų su gyvūnais alternatyvas ir veiksmus, 
kurių imtasi siekiant padidinti šio darbo veiksmingumą ir matomumą;

10. pažymi, kad Agentūra, sudarydama susitarimo memorandumus, glaudžiai 
bendradarbiauja su kitomis Sąjungos agentūromis, t. y. su Europos maisto saugos 
tarnyba, Europos ligų prevencijos ir kontrolės centru ir Europos vaistų agentūra, siekiant 
stiprinti keitimąsi informacija, geresnį tarpusavio supratimą, taip pat, prireikus, bendrus 
projektus; pabrėžia tokio požiūrio svarbą siekiant užtikrinti, kad kiekvienos agentūros 
veikla derėtų su kitų agentūrų veikla ir atitiktų patikimo finansų valdymo reikalavimus; 
palankiai vertina dalijimąsi paslaugomis ir ragina Sąjungos agentūras, kai įmanoma, 
aktyviai bendradarbiauti, be kita ko, specialiose jungtinėse darbo grupėse konkrečiais 
aplinkos klausimais, pvz., apdulkintojų ir dirvožemio;

11. apgailestauja dėl to, kad ECHA ir toliau rekomenduoja leisti naudoti labai didelį 
susirūpinimą keliančias chemines medžiagas (SVHC) tais atvejais, kai esama didelių 
abejonių; primena Agentūrai apie pareigą tikrinti, ar leidimo suteikimas yra tinkamai 
pagrįstas ir atitinka teisės aktus, ir nepritarti leidimų išdavimui, kai išlieka didelių 
abejonių dėl alternatyvų buvimo; ragina ECHA užtikrinti, kad pareiškėjas pateiktų 
pakankamai duomenų, kad būtų išvengta bet kokios produkto kancerogeniškumo ar 

2 Cheminių medžiagų strategija tvarumui užtikrinti. Aplinkos be toksinių medžiagų kūrimas, COM(2020)667, 
2020 m. spalio 14 d., p. 16.
3 2020 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2020/2184 dėl žmonėms vartoti skirto 
vandens kokybės (OL L 435, 2020 12 23, p. 1–62).



PE753.516v02-00 16/21 RR\1299248LT.docx

LT

lėtinio toksiškumo rizikos;

12. pažymi, kad 2022 m. ECHA, kaip organizacija, buvo restruktūrizuota, o tai apėmė 
reikšmingus pokyčius vyresniosios ir vidurinės grandies vadovų lygmeniu, taip pat buvo 
įdiegtas naujas ECHA darbuotojams ir ECHA padaliniams skirtas mišraus darbo 
modelis;

13. apgailestauja dėl to, kad labai užtruko apriboti labai pavojingas chemines medžiagas 
ES, ir dėl to, kad daugeliui šių cheminių medžiagų naudojimo atvejų taikomos 
nepagrįstai ilgai trunkančios ar be jokio galutinio termino taikytinos nukrypti 
leidžiančios nuostatos; ragina Agentūrą griežtai remtis įrodymais, į kuriuos ji atsižvelgė 
pagrįsdama nukrypti leidžiančias nuostatas, ir aiškiai nurodyti, kokių dar liko abejonių;

14. palankiai vertina darbą, atliktą įgyvendinant integruotą reguliavimo strategiją (IRS), ir 
su pasitenkinimu pažymi, kad padaryta tolesnė pažanga nustatant susirūpinimą 
keliančias medžiagas, dėl kurių reikia imtis reguliavimo veiksmų, įskaitant medžiagų 
grupių vertinimą, įvertinant maždaug 2 000 medžiagų 61 grupėje;

15. ragina Agentūrą, remiantis moksline kompetencija, vykdant savo darbą laikytis 
atsargumo principo, kuris nurodytas REACH reglamente (Reglamentas (EB) 
Nr. 1907/2006) ir kuriuo akcentuojama būtinybė pirmiausia apsaugoti žmonių sveikatą 
ir aplinką nuo pavojingų cheminių medžiagų;

16. konstatuoja, kad apskritai pagal integruotą reguliavimo strategiją iki 2022 m. pabaigos 
buvo įvertinta apie 75 proc. registruotų medžiagų, kurių kiekis viršija 100 tonų; 
atsižvelgdamas į tai pažymi, kad dar reikia įvertinti apie 1 000 tokių dideliais kiekiais 
gaminamų medžiagų;

17. palankiai vertina tai, kad 2022 m. ECHA atliko didelį darbą, visų pirma priėmė daug 
paraiškų leidimams gauti ir nuomonių, kuriomis remiami apribojimai dėl susirūpinimą 
keliančių medžiagų, įskaitant „dechlorane plus“ ir šviną, naudojamą medžioklei bei 
sportiniam šaudymui skirtuose šaudmenyse ir žvejyboje;

18. palankiai vertina tai, kad ECHA, bendradarbiaudama su Europos maisto saugos tarnyba 
(EFSA), ėmėsi veiksmų skatindama taikyti principą „viena medžiaga – vienas 
vertinimas“, kad būtų užtikrintas didesnis veikliųjų medžiagų pavojaus ir rizikos 
vertinimo nuoseklumas;

19. pažymi, kad 2020–2022 m. laikotarpio analizė parodė, kad svarstant tolesnius 
reguliavimo veiksmus buvo atsižvelgta į apie 20 proc. užbaigtų vertinimo atvejų;

20. remdamasis turimais duomenimis rekomenduoja patvirtinti Europos cheminių medžiagų 
agentūros vykdomajai direktorei, kad Agentūros 2022 finansinių metų biudžetas 
įvykdytas.



RR\1299248LT.docx 17/21 PE753.516v02-00

LT

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS,
IŠ KURIŲ NUOMONĖS REFERENTAS GAVO INFORMACIJOS

Pirmininkas, kaip nuomonės referentas, prisiimdamas visą atsakomybę, pareiškia, kad negavo 
informacijos iš jokio subjekto ar asmens, kuris turi būti nurodytas šiame priede pagal Darbo 
tvarkos taisyklių I priedo 8 straipsnį.



PE753.516v02-00 18/21 RR\1299248LT.docx

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

Priėmimo data 24.1.2024

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

66
13
6

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Catherine Amalric, Maria Arena, Hildegard Bentele, Sergio Berlato, 
Michael Bloss, Delara Burkhardt, Pascal Canfin, Sara Cerdas, 
Mohammed Chahim, Nathalie Colin-Oesterlé, Maria Angela Danzì, 
Esther de Lange, Christian Doleschal, Bas Eickhout, Pietro Fiocchi, 
Heléne Fritzon, Malte Gallée, Gianna Gancia, Catherine Griset, Teuvo 
Hakkarainen, Anja Hazekamp, Martin Hojsík, Jan Huitema, Karin 
Karlsbro, Petros Kokkalis, Peter Liese, Javi López, César Luena, 
Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Marian-Jean Marinescu, Lydie 
Massard, Liudas Mažylis, Marina Mesure, Silvia Modig, Dolors 
Montserrat, Alessandra Moretti, Ville Niinistö, Ljudmila Novak, Nikos 
Papandreou, Francesca Peppucci, Stanislav Polčák, Jessica Polfjärd, 
Erik Poulsen, Nicola Procaccini, Frédérique Ries, María Soraya 
Rodríguez Ramos, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone, Günther Sidl, 
Ivan Vilibor Sinčić, Maria Spyraki, Edina Tóth, Achille Variati, Petar 
Vitanov, Alexandr Vondra, Mick Wallace, Emma Wiesner, Michal 
Wiezik

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Asger Christensen, Christophe Clergeau, Margarita de la Pisa Carrión, 
Martin Häusling, Billy Kelleher, Ska Keller, Danilo Oscar Lancini, Sara 
Matthieu, Dace Melbārde, Marlene Mortler, Manuela Ripa, Idoia 
Villanueva Ruiz

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Mazaly Aguilar, Katarina Barley, Daniel Buda, Ana Collado Jiménez, 
Marie Dauchy, Matthias Ecke, Paola Ghidoni, Peter Jahr, Thierry 
Mariani, Nora Mebarek, Sara Skyttedal, Michaela Šojdrová, Veronika 
Vrecionová, Thomas Waitz, Stefania Zambelli



RR\1299248LT.docx 19/21 PE753.516v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

66 +
NI Maria Angela Danzì, Edina Tóth

PPE Hildegard Bentele, Daniel Buda, Nathalie Colin-Oesterlé, Ana Collado Jiménez, Christian Doleschal, Peter 
Jahr, Esther de Lange, Peter Liese, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Marian-Jean Marinescu, Liudas 
Mažylis, Dace Melbārde, Dolors Montserrat, Marlene Mortler, Ljudmila Novak, Francesca Peppucci, 
Stanislav Polčák, Jessica Polfjärd, Sara Skyttedal, Michaela Šojdrová, Maria Spyraki, Stefania Zambelli

Renew Catherine Amalric, Pascal Canfin, Asger Christensen, Martin Hojsík, Jan Huitema, Karin Karlsbro, Billy 
Kelleher, Erik Poulsen, Frédérique Ries, María Soraya Rodríguez Ramos, Emma Wiesner, Michal Wiezik

S&D Maria Arena, Katarina Barley, Delara Burkhardt, Sara Cerdas, Mohammed Chahim, Christophe Clergeau, 
Matthias Ecke, Heléne Fritzon, Javi López, César Luena, Nora Mebarek, Alessandra Moretti, Nikos 
Papandreou, Günther Sidl, Achille Variati, Petar Vitanov

The Left Petros Kokkalis, Marina Mesure, Idoia Villanueva Ruiz, Mick Wallace

Verts/ALE Michael Bloss, Bas Eickhout, Malte Gallée, Martin Häusling, Ska Keller, Lydie Massard, Sara Matthieu, Ville 
Niinistö, Manuela Ripa, Thomas Waitz

13 -
ECR Mazaly Aguilar, Sergio Berlato, Pietro Fiocchi, Teuvo Hakkarainen, Margarita de la Pisa Carrión, Nicola 

Procaccini, Alexandr Vondra, Veronika Vrecionová

ID Marie Dauchy, Catherine Griset, Thierry Mariani

NI Ivan Vilibor Sinčić

The Left Anja Hazekamp

6 0
ID Gianna Gancia, Paola Ghidoni, Danilo Oscar Lancini, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone

The Left Silvia Modig

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė



PE753.516v02-00 20/21 RR\1299248LT.docx

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ ATSAKINGAME KOMITETE

Priėmimo data 4.3.2024

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

19
4
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Dominique Bilde, Gilles Boyer, Olivier Chastel, Caterina Chinnici, 
Ilana Cicurel, Carlos Coelho, Daniel Freund, Isabel García Muñoz, 
Monika Hohlmeier, Joachim Kuhs, Markus Pieper, Petri Sarvamaa, 
François Thiollet

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Katalin Cseh, Bas Eickhout, Hannes Heide, Marian-Jean Marinescu, 
Sabrina Pignedoli, Wolfram Pirchner

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Malin Björk, Michael Gahler, César Luena, Miguel Urbán Crespo



RR\1299248LT.docx 21/21 PE753.516v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE

19 +
NI Sabrina Pignedoli

PPE Caterina Chinnici, Carlos Coelho, Michael Gahler, Monika Hohlmeier, Marian-Jean Marinescu, Markus 
Pieper, Wolfram Pirchner, Petri Sarvamaa

Renew Gilles Boyer, Olivier Chastel, Ilana Cicurel, Katalin Cseh

S&D Isabel García Muñoz, Hannes Heide, César Luena

Verts/ALE Bas Eickhout, Daniel Freund, François Thiollet

4 -
ID Dominique Bilde, Joachim Kuhs

The Left Malin Björk, Miguel Urbán Crespo

0 0

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


